% FARMARSKA SKOLA

Checklist

Manual k deniku praxe

Zakladni osnowy, prakticky vjcvik a doprovodné hodiny jsou uvedeny v ramcovych osnovach. U¢elem
kontrolniho seznamu je pomoci studentovi a farmari ziskat prehled o tom, co se praktikant naucil,

a poskytnout mu navrhy pro praci v nasledujicim skolicim roce. Kontrolni seznam je soucasti dokumentd,
které praktikant obdrzi na zacatku praxe. Na konci skoliciho roku checklist prochazi farmar s praktikantem
znovu a vyznacuje intenzitu a kvalitu provadéni ¢cinnosti nasledujicimi symboly a podepisuje je:

- ¢innost nebyla provedena

+ praktikantovi byla ¢innost predvedena
++ ¢innost byla cvicena opakované

+++  Cinnost ovladana a provadi samostatné

Osobni informace:
Praktikant:

Praktikant 1. rok:

Pohovor nad
vyvojem praxe:

datum razitko a podpis
Praktikant 2. rok:
Pohovor nad
vyvojem praxe:

datum razitko a podpis
Praktikant 3. rok:
Pohovor nad
vyvojem praxe:

datum razitko a podpis



Pro kazdou skolici farmu musi byt pripraven popis dané farmy, ktery by mél brat v Gvahu nasledujici body:
velikost farmy, srazky, plocha sklenikd, skladovaci a pracovni mistnosti, kompostovaci plocha, cesty, chov
zvirat, zaméstnanci, geograficka poloha, podnebi, geologické podminky a péstované plodiny (viz také denik
praxe).

1. Péstovani rostlin
Botanika:
Cinnosti a znalosti 1.rok  2.rok  3.rok
Poznavani rostlin (zemédélské plodiny, plevele)
Ceska a botanické nazvy rostlin
Rostliny, které naznacuji stav ptdy (napr. Stovik, bodlak, hluchavka)
Zelené hnojeni a meziplodiny
Rozpoznani pfiznakd pfi nedostatku zivin
Rozpoznani nemoci a skddcd

Rozpoznani jedovatych rostlin

Rozpoznani semen a jednotlivych odriid a zemédélskych plodin

Zelenina:

Cinnosti a znalosti 1.rok  2.rok  3.rok
Planovani sezony

Péstovani vlastni sadby

PFHmMYy vysev

\lysevni dny

Pikyrovani

\/ysadba do sadbovych quick potd

Sadba, sazeni

Zavlazovani

Prace na jednotlivych rostlinach (napf. zastipovani u rajcat)
Rozmnozovani zemédélskych plodin (fizkovani)

Sklizeni

Tridéni, Baleni, Prezentovani

Skladovani, Sklizen v zimé

Cisténi a ptiprava zeleniny

Péstovani polnich plodin:
Cinnosti a znalosti 1.rok  2.rok  3.rok
Planovani sezony

Osevni postupy



Pfiprava seciho stroje na seti
Pfedsetova pfiprava

\/ypocet vysevu a nasledny vysev
Sekani/Mlaceni (obili)

Sugeni/Cigténi/Skladovani (obili)

Okopaniny a polni zelenina:
Cinnosti a znalosti

Pfiprava pldy pred sadbou
Pfiprava seciho stroje na seti
PFiprava sazeciho stroje na seti
Okopavani/pleti/jednoceni
Sklizeni/Skladovani

Repa

Kukufice

Brambory

Trvaly travni porost:

Cinnosti a znalosti
Vlaceni/valcovani/dosev
Nastaveni zaciho stroje, sekani
Obraceni/Shrnovani
Nakladani a lisovani
Dosusovani

Pfiprava silaze

Oplocovani pastvin

Bylinky:

Cinnosti a znalosti
\/ysadba a vysev
Nasledna péce
Sklizeni

Suseni

Nasledné zpracovani

Vyuziti

1. rok

1. rok

1. rok

2. rok

2.rok

2. rok

3. rok

3. rok

3. rok



Ovocnarstvi:

Cinnosti a znalosti 1. rok
Hnojeni a péce o plidu na plantazi

Rez ovocnych stromd

Natéry + Postfiky

Sklizeni

Uskladnéni, Péce, Zpracovani

Les/remizky:

Cinnosti a znalosti 1. rok
\/ysadba

Péce

Zhodnoceni kvality dreva

Spravna vysadba remizk{

Péce o remizky

Vlastni osivo:

Cinnosti a znalosti 1. rok
\lysevy a vysadba

Péce

Sklizen

Cistént a skladovanf

Dokumentace

2. Jednotlive zemédeélske plodiny
Rostliny polni a zelinarske:

Cinnosti a znalosti 1. rok
Fazole, Boby

Hrach

Kvétak

Brokoalice

Cinské zeli

Kaderava kapusta

RGzickova kapusta

Zeli

Kedlubna

2. rok

2. rok

2. rok

2. rok

3. rok

3. rok

3. rok

3. rok
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Dyné
Cuketa
Cibule
Parek
Mrkev
Pastinak
Celer
Redkvitky
Cervena fepa
Mangold
Spenat
Salat
Cekanka

Polnicek

Rostliny ve skleniku:

Cinnosti a znalosti 1.rok  2.rok  3.rok
Okurky

Rajcata

Paprika

Salat

Kedlubna

Bylinky

Rostliny vice - a mnoholeté:

Cinnosti a znalosti 1.rok  2.rok  3.rok
Bobuloviny (maliny, brusinky)

Jadroviny

Peckoviny

Jahody

Rebarbora

Chrest



Ostatni:

Cinnosti a znalosti
Rostliny olejné (fepka, len)
Jetely a Jetelotravy

Alternativni plodiny (Spalda, pohanka)

Cinnosti a znalosti

Skleniky (Typy)

Zavlazovaci techniky

\/ytapéci technologie

\/étraci a systémy stinéni

Zasady bezpectnosti prace a ochrana
Technologie pro sklizeni

Chladici technika

Technika a ochrana prirody
Nasledna péce a oprava

Oprava sklenik (Sklo a Félie)

Manualni:

Cinnosti a znalosti

Ryti

Hrabani

Okopavani

Provzdusnéni zemé (ryci vidle a.p.)
Valcovani

Péce o naradi/ oprava

Strojni:

Cinnosti a znalosti
Orani

Vlaceni

Frézovani

\/alcovani

3. Technologie

4. Zpracovani pldy

1. rok

1. rok

1. rok

1. rok

2. rok

2. rok

2. rok

2. rok

3. rok

3. rok

3. rok

3. rok



Pleckovani, Hrlibkovani

Ovladani traktoru

Péce o traktor (vwména oleje, mazani, vzduchovy filtr)
\/yména kola (duse, pneumatik)

Zaprahani zemédélskych strojl za traktor

Péce o zemédélskeé stroje

5. Péce o hnj/ hnojiva a hnojeni
Cinnosti a znalosti 1.rok  2.rok  3.rok
Péce o hn(j
Moc(vka/ Hnojeni mocdvkou
Kompostové vyluhy (Vyroba a pouZiti)
Priprava kompostu
Posoudit zralost kompaostu
Kompost preparovat kompostovymi preparaty
Hnojeni kompostem
Sbér bylin pro kompostoveé preparaty a skladovani
\/yroba biodynamickych preparat
Provadén postrik s biodynamickymi preparaty
Doplnkova hnajiva a doplnky
Ovladani rozmetadla hnoje

Rozmetani jinych hnajiv (vapno)

6. Chov hospodarskych zvirat
Skot:

Cinnosti a znalosti 1.rok  2.rok 3. rok
Porod, péce o telata

Nasledna péce a krmeni skotu (vypocet krmné davky)

Letni krmeni, pastevni chov

Planovani zimniho krmeni, chov ve stajich

Mlécny skot, dojeni

Masny skot

Hodnoceni zvirat, welfare

Slechténf skotu

Zdravi zvirat, Léciva



Prasata:

Cinnosti a znalosti 1. rok
Porod, péce o selata

Nasledna péce a krmeni (vypocet krmné davky)

Pastva a vybéh

Slechténf prasat

Zdravi zvirat, Léciva

Drlibez:

Cinnosti a znalosti 1. rok
Lihnuti a nasledna péce

Krmeni (vypocet krmné davky)

Pastevni chov

Chov nosnych slepic

Chov slepic pro maso

Zdravi, Léciva

Ovce a kozy:

Cinnosti a znalosti 1. rok
Porod, péce o jehnata a klizlata

Nasledna péce, krmeni (vypocet krmné davky)

Pastevni chov

Zdravi, Léciva

Koné:

Cinnosti a znalosti 1. rok
Porod, péce o hiibata

Nasledna péce, krmeni (vypocet krmné davky)

Pastevni chov

Prace s konmi

Zdravi, Léciva

Vcely:

Cinnosti a znalosti 1. rok
Péce a prikrmovani vcelstva

Medobrani

Zdravi, Léciva

2. rok

2. rok

2. rok

2. rok

2. rok

3. rok

3. rok

3. rok

3. rok

3. rok



7. Dilna + rucni naradi
Cinnosti a znalosti 1. rok
Rezani, nytovani, vrtani, pilovani
Brouseni, ostfit

Svarovani

8. Bezpecnost prace
Cinnosti a znalosti 1. rok
Zabezpeceni budov
Bezpecnost provozu pfi obsluze strojd a zafizeni
Odpady (motorovy olej)
Pozarni ochrana

Chovani v pripadé nehody

9. Zpracovani + Prodej
Cinnosti a znalosti 1. rok
Zpracovani mléka
Porazka, zpracovani masa
Peceni chleba
Primy prodej

Ucetnictvi + dodaci listy

10. Clovék a prace
Cinnosti a znalosti 1. rok
Pfiprava pracovisté (ergonomie)
Planovani a koordinace prace
Tymova prace

Prace s zaky nebo hendikepovanymi

2.rok

2. rok

2. rok

2. rok

3. rok

3. rok

3. rok

3. rok



